
quinta-feira, 30 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Lei

 

                            

 
Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 

e-mail: www.morrodochapeu.ba.gov.br 
 

 
 

 

 LEI Nº. 1.201, DE 17 DE MAIO DE 2019           

 
 

“Reconhece o Caráter Educacional e 
Formativo da Capoeira em sua manifestações 
culturais e esportivas e permiti a celebração 
de parcerias para o seu ensino nos 
estabelecimentos de educação básica pública                          
e dá outras providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

 
 Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei: 
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - É reconhecido o Caráter Educacional e Formativo da atividade de capoeira 

e suas manifestações culturais e esportivas. 
 
Art. 2º - Os Estabelecimentos de Ensino de Educação Básica Pública poderão 

celebrar parcerias com as associações ou outras e entidades que representem e congreguem 
mestres e demais profissionais de capoeira, nos termos desta Lei. 

 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO, 17 DE MAIO DE 2019. 

      
 
 

 
Leonardo Rebouças Dourado Lima 

Prefeito Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B13F100849E727AFD55C6516580700FC


		2019-05-30T15:03:53-0300




